
14376 Jueves 13 mayo 1993 BOE núm. 114

12514 RESOLUCION de 22 de abril de 1993, de la UnIver
sidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a don Guillermo Luis Méndez Suárez,
Profesor titular de Escuela Universitaria en el órea
de conocimiento de «Economía Financiera y Con
tabilidad».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios. convocado por Reso
lución de 30 de marzo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de
10 de junio), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5. ó clel
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio (,Boletín Oficial del Estada, de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el articu M

la 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril ("Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el articulo 159 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Gui
llermo Luis Méndez Suárez, documento nacional de identidad
43.610.110, Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de "Economía Financiera y Contabilidad», ads
crito al Departamento de Economia Financiera y Contabilidad,
con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigen M

tes le correspondan.
El presente nombramiento surtirá plenos· efectos a partir de

su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 22 de abril de 1993.-La Rectora, María Luisa Teje
dor Salguero.

12515 -RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a doña Raquel Portaencasa Galán Jefa del Servicio
del Gabinete de Tecnología de la Educación.

En virtud de la convocatoria para cubrir puesto de trabajo de
libre designación, anunciado por Resolución de 16 de marzo
de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de abril), y en uso de
las atribuciones Que me confiere el articulo 81 de los Estatutos
de la Universidad Politécnica de Madrid, vengo a nombrar a doña
Raquel Portaencasa Galán, perteneciente al Cuerpo Superior de
Sistema y Técnica Informática (escala A), con número de Registro
de Personal T03MD08A000001, como Jefa del Servicia del Gabi
nete de Tecnología de la Educación, nivel 26.

Lo que comunico para conocimiento general.
Madrid, 23 de abril de 1993.-EI Gerente, Manuel Gimeho

González.

12516 RESOLUCION de 27 de abril de 1993, de la Univer
sidad de Valladolid, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria a don José Ricardo
Páramo Vela.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado en 18 de agosto de
1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre). y acre-

ditados reglamentariamente por el concursante propuesto los
requisitos a que alude el apartado 2 del articulo 5.0 del ~al Decre
ta 1888/1984, de 26 de septiembre (,Boletin Oficial del Estada,
de 26de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones Que le confiere
el artículo 13. 1, de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar
Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de «Física ApliM

cada», a don José Ricardo Páramo Vela, en la plaza corres·pon
diente de la Universidad de Valladolid.

Valladolid, 27 de abril de 1993.-EI Rector. Fernando Tejerina
Garcia.

12517 RESOLUCION de 27 de abril de 1993, de la Univer
sidad de Valladolid, por la que se nombra CatedrÓtico
de Universidad a don Leopoldo Uría Iglesias.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado en 15 de abril de
1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 19 de mayo), y acreditados
reglamentariamente por el concursante propuesto los requisitos
a Que alude el apartado 2 del artículo 5. 0 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre (,Baletin Oficial del Estado»
de 26 de octubre),

~ Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo.13, 1, de dicho Real Decreto. ha resuelto nombrar
Catedrático de Universidad, del área de «Expresión Gráfica Arqui
tectónical>, a don Leopoldo Uría Iglesias, en la plaza correspon
diente de la Universidad de Valladolid.

Valladolid, 27 de abril de 1993.-El Rector, Fernando Tejerina
García.

12518 RESOLUCION de 28 de abril de 1993, de la Univer
sidad de Alcaló de Henares, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad, del área de cono-
cimiento de «Biología Animal», a doña Felicidad Aré
valo Hernóndez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom M

brada para juzgar el concurso convocado para la provisión de
la plaza de Profesor titular de Universidad, del área de «Biología
Animal» (número 005210), convocada por Resolución de esta Uni
versidad de fecha 15 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 12 de agosto)~ y presentada por la interesada la documentación
a Que hace referencia el punto octavo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articula 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosta, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Felicidad Arévalo Hernández, con documento
nacional de identidad número 8.951.560. Profesora titular de Uni
versidad, del área de «Biología Animal». adscrita al Departamento
de Biología Animal. La interesada deberá tomar posesión en el
plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Alcalá de Henares, 28 de abril de 1993.-EI Rector, M~nuel
Gala Muñoz.


